¹ Cf. § 42.

² s 19: . . . enacted, *That all Archdeacons throughout England and Wales shall have and exercise full and equal Jurisdiction within their respective Archdeaconries, any Usage to the contrary notwithstanding.*

³ In the Isle of Man an act of the Insular Legislature in 1874 abolished the voluntary and contentious jurisdiction of the archdeacon's court and transferred it to the courts of the bishop. Supplement to *Chron. of Conv. Cant.* 1885, No. 183 p. 17 note. *Report of the Ecclesiastical Courts Commission*, 1883 II, 322.

⁽¹⁾ It has been decided, *Parham v. Templar* (in 1820; Phillimore, *Eccles. Reports* III, 223 ff.) that appeals from the judgment of the chapter court when acting as the court of an exempt district go to the archiepiscopal court of appeal.

⁽²⁾ Phillimore, *Eccles. Law* 1203.

⁽³⁾ Cf. § 43, note 6.

⁽⁴⁾ Here belong, e.g. the jurisdiction of the dean in Jersey and Guernsey, established by the canons of 1623, Phillimore 1202, note s; also, the independent jurisdiction of the dean of the Arches, the dean of Bocking and the dean of Croydon over exempt parishes. Cripps, *Law relating to the Church* Ed. 1886, p. 99.—On the jurisdiction of the dean of Norwich down to the reformation cf. Hudson (for Selden Society, 1892), *Leet jurisdiction in the City of Norwich*, Introduction p. xci.

APPENDIX.

I. Ordinance of William I touching the competence of ecclesiastical courts.*

Willelmus, gratia Dei Rex Anglorum, R. Bainardo et G. de Magnavilla et P. de Valoines ceterisque meis fidelibus de Essex et de Hertfordschire et de Middelsex,¹ salutem.

§ 1. *Sciatis vos omnes et ceteri mei fideles, qui in Anglia manent, quod episcopales leges, quae non bene nec secundum sanctorum canonum praecepta usque ad mea tempora in regno Anglorum fuerunt, communi concilio et consilio archiepiscoporum et episcoporum et abbatum et omnium principum regni mei emendandas judicavi.*

§ 2. *Propterea mando et regia auctoritate praecipio, ut nullus episcopus vel archidiaconus de legibus episcopalibus amplius in hundret placita teneant, nec causam, quae ad regimen animarum pertinet, ad iudicium secularium hominum adducant, sed quicumque secundum episcopales leges de quacumque causa vel culpa interpellatus fuerit, ad locum, quem ad hoc episcopus elegerit vel nominaverit, veniat, ibique de causa vel culpa sua respondeat, et non secundum hundret, sed secundum canones et episcopales leges, rectum Deo et episcopo suo faciat.*

§ 3. *Si vero aliquis per superbiam elatus ad justitiam episcopalem venire contempserit vel noluerit, vocetur semel, secundo, et tertio; quodsi nec sic ad emendationem venerit, excommunicetur; et si opus fuerit ad hoc vindicandum, fortitudo et justitia regis vel vicecomitis adhibeatur. Ille autem qui vocatus ad justitiam episcopi venire noluerit, pro unaquaque vocatione legem episcopalem emendabit.*

§ 4. *Hoc etiam defendo et mea auctoritate interdico, ne ullus vicecomes aut praepositus seu minister regis, nec aliquis laicus homo, de legibus, quae ad episcopum pertinent, se intromittat, nec aliquis laicus homo alium hominem sine justitia episcopi ad iudicium adducat. Iudicium vero in nullo loco*

¹ Another MS. has also been preserved. The heading therein runs: *W., gratia Dei Rex Angliae, comitibus, vicecomitibus et omnibus Francigenis et Anglis, qui in episcopatu Remegii episcopi terras habent, salutem.*—In the middle of the thirteenth century there was also known an Anglo-Saxon form of the document printed in the text. Liebermann in *The Athenaeum*, Sept. 1893, p. 322.

* Printed after Schmid, *Gesetze der Angelsachsen*, p. 357. Spelman, who only knew the form the heading of which is given in note 1, supposes (*Conc.* II, 15) that the ordinance was issued circ. 1085, because it is *inter privilegia Episc. Lincoln. postquam translatus erat Episcopatus*; Hardy, *Syllabus to Rymer*, also assigns it to the year 1085. An earlier date (say, soon after the appointment of Lanfranc, 1070) is supported by the words *usque ad mea tempora* in § 1; moreover, the provision printed in § 60, note 2, if really proceeding from a council of Winchester in 1076, presupposes an earlier date, in that it implies that William's ordinance had already been issued; perhaps the letter printed in § 60, note 83 also points to a time before 1080.

portetur, nisi in episcopali sede, aut in illo loco, quem ad hoc episcopus constituerit.

II. Charter of Stephen, 1136.^a

Ego Stephanus Dei gratia assensu cleri et populi in regem Anglorum electus, et a Willelmo Cantuariensi archiepiscopo et sanctae Romanae ecclesiae legato consecratus, et ab Innocentio sancte romane sedis pontifice confirmatus, respectu et amore Dei sanctam ecclesiam liberam esse concedo et debitam reverentiam illi confirmo.

Nihil me in ecclesia vel rebus ecclesiasticis Simoniace acturum, vel permisurum esse promitto. Ecclesiasticarum personarum et omnium clericorum, et rerum eorum justitiam et potestatem et distributionem bonorum¹ ecclesiasticorum in manu episcoporum esse perhibeo et confirmo. Dignitates ecclesiarum privilegiis earum confirmatas, et consuetudines earum antiquo tenore habitas, inviolate manere statuo et concedo. Omnes ecclesiarum possessiones et tenuras quas die illa habuerunt qua Willelmus rex avus meus fuit virus et mortuus, sine omni calumniantium reclamazione, eis liberas et absolutas esse concedo. Si quid vero de habitis vel possessis ante mortem ejusdem regis, quibus modo careat ecclesia, deinceps repetierit, indulgentiae et dispensationi meae, vel restituendum vel discutiendum reservo. Quaecumque vero post mortem ipsius regis liberalitate regum vel largitione principum, oblatione vel comparatione, vel qualibet transmutatione fidelium eis collata sunt, confirmo. Pacem et justitiam me in omnibus facturum, et pro posse meo conservaturum eis promitto.